
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
12 OTT. 2033

DELIBERAZIONE N. 4 065 del

Oggetto: Avviso di selezione interna, ai sensi dell’art. 18 del CCNL 2 novembre 2022

(“Passaggi di profilo all’interno di ciascuna area”) per la copertura di n. 9 (nove) posti afferenti al

profilo di “Coadiutore Amministrativo”, area del “Personale di Supporto” — Ammissione dei

candidati

Distruttore Il Responsabile del Procedimento

;!

(artt. 5 - 6 L, 241/90)

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

ll Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Assessoriale n. 53 del 19. [22022 (rettificato con D.A. 1/2023) e prorogato con D.A. 28 12023,

con l‘assistenza del Segretario, dott. haadottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonielta Li Calzi



Visto l’art. 18 del CCNL 2 novembre 2022 per il personale del comparto sanità, relativo al triennio

2019-2021, che prevede che: i passaggi dei dipendenti all’interno della medesima area tra profili

diversi possono essere effettuati, previa verifica ed in coerenza con il Piano Triennale dei Fabbisogni,

a domanda degli interessati che siano in possesso dei requisiti culturali e professionali previsti per

l’accesso al profilo dalla declaratoria di cui all’allegato A dello stesso CCNL; in caso di più domande

si procede alla selezione interna con comparazione dei curriculum e riserva di colloquio di verifica

attitudinale;

Premesso che, sulla scorta della disposizione contrattuale, succitata, con deliberazione n.595 del 30

maggio 2023 veniva indetto Avviso di selezione interna, ai sensi dell’m't. 18 del CCNL 2 novembre

2022 (“Passaggi di profilo all’interno di ciascuna area”) per la copertura di n. 9 (nove) posti afferenti

al profilo di “Coadiutore Amministrativo”, area del “Personale di Supporto”;

Atteso che in data 31 maggio 2023 il sopradetto avviso è stato pubblicato all’Albo pretorio on line

dell’azienda e che lo stesso prevedeva quale scadenza del termine di presentazione delle istanze di

partecipazione la data del 14/06/2023;

Constatato che, relativamente alla selezione in discorso, risultano tempestivamente pervenute n. 24

istanze di partecipazione;

Rilevato che, risultano in possesso dei requisiti specifici di ammissione - nello specifico: l’essere

dipendenti di ruolo ed a tempo pieno dell ’ARNAS “Garibaldi inquadrati nei diversi profili
aziendali dell ’area del “Personale di Supporto " (ad eccezione di quelli appartenenti alprofilo messo

a selezione) in possesso del diploma di istruzione secondaria di primo grado, nonché di conoscenze

informatiche di base- i seguenti dipendenti:

] ) Bonina Palma 10.03.1968

2) Giuffrida Domenico … 021963

3) langhirano Maria Silvana 01.03.1969

4) Mancuso Lucia 15.05.1969

5) Montagne Cappuccinello Catena 09.1 1.1964

6) Noto Francesca 03.03.1972

7) Pellegrino Domenica 26.04.1967

8) Prestipino Benedetto 28.10.1968

9) Rapisarda Manuela Rosaria 06.01 . 1975

10) Sanfilippo Daniela Maria Serena 29.04.1970

11) Scalisi Carmelo 09.11.1965

12) Spitaleri Letizia 24.11.1972

13) Trazzera Maria Catena 20.01 . 1966

14) Zingale Giacomo 19.06. [968



Ritenuto, altresì, di dovere escludere dalla presente procedura i candidati sottoindicati, perché gli

stessi, inquadrati nei profilo ad esaurimento di“Ausiliario Specializzato” e di “Commesso”, non

risultano contemplati tra i profili appartenenti all’Area “Personale di Supporto”, descritti ed elencati

nella declaratoria allegata al CCNL Comparto Sanità del 2 novembre 2022 (Allegato “A"): pertanto,

essendo gli stessi, contrattualmente non appartenenti all’Area succitata non posseggono titolo idoneo

ad effettuare il passaggio interno all’Area stessa;

1 ) Ardita Antonella 19.12.1963

2) Fazio Luigi 12.03.1959

3) Gulisano Angela 20.02.1976

4) Guamera Natalia 27.10. [961

S) La Rosa Gigliola 28.06.1965

6) Platania Vanessa Concetta Rita 22.05.1977

Ritenuto, ancora, di dovere escludere dalla presente procedura i candidati sottoindicati, in quanto gli

stessi, inquadrati nel profilo “Operatore Socio Sanitario”, afferiscono all’ “Area degli Operatori”: è

quindi chiaro che esulando dall’ “Area del Personale di supporto” gli stessi — pertanto - non hanno

titolo per partecipare alla presente procedura che contempla “Passaggi di profilo all’interno di

ciascuna area”

I ) Cacciabaudo Clelio 25.06.1979

2) Fazio Giusy 15.05.1986

3) Fiorenza Salvatore 15.03.1979

4) Rotolo Davide 18.09.1989

Tutto quanto ciò premesso, sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore

Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti,diz

Disporre l’ammissione degli aspiranti di seguito riportati, in quanto sulla base delle dichiarazioni

rese attraverso l’istanza di partecipazione e la documentazione allegata alla stessa, risultano in

possesso dei requisiti culturali e professionali previsti per l’accesso al profilo dalla declaratoria di cui

all’allegato A dello stesso CCNL:



l ) Bonina Palma 10.03.1968

2) Giuffrida Domenico 01.02.1963

3) Longhitano Maria Silvana 01 .03. 1969

4) Mancuso Lucia 15 .05. 1969

5) Montagna Cappuccinello Catena 09.11.1964

6) Noto Francesca 03 ,03.1972

7) Pellegrino Domenica 26.04.1967

8) Prestipino Benedetto 28.10.1968

9) Rapisarda Manuela Rosaria 06.01.1975

10) Sanfilippo Daniela Maria Serena 29.04.1970

Il) Scalisi Carmelo 09.11.1965

12) Spitaleri Letizia 24.11.1972

13) Tmzzera Maria Catena 20.01.1966

14) Zingale Giacomo 19.06.1968

Disporre l’esclusione dei sottoindicati partecipanti per le ragioni esplicate in parte motiva, e nello

specifico:

- perché i sottoelencati dipendenti, inquadrati nel profilo ad esaurimento “Ausiliario Specializzato”,

non risultano contemplati tra i profili appartenenti all’Area “Personale di Supporto”, descritti ed

elencati nella declaratoria allegata al CCNL Comparto Sanità del 2 novembre 2022 (Allegato “A”) e

risultano, dunque, contrattualmente non appartenenti all’Area succitata:

]) Ardita Antonella 19.12.1963

2) Fazio Luigi 12.03.1959

3) Gulisano Angela 20.02.1976

4) Guarnera Natalia 27.10.1961

5) La Rosa Gigliola 28.06.1965

6) Platania Vanessa Concetta Rita 22.05.1977

- perché i sottoelencati dipendenti, inquadrati nel profilo “Operatore Socio Sanitario”, afferiscono

all’ “Area degli Operatori”: gli stessi, esulando dall’ “Area del Personale di supporto”, non hanno

titolo per partecipare alla presente procedura che contempla “Passaggi di profilo all’interno di

ciascuna area”i



]) Cacciabaudo Clelia 25.06,l979

2) Fazio Giusy 15.05.1986

3) Fiorenza Salvatore 15.03. I 979

4] Rotolo Davide 18.09.1989

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere

all’espletamento della selezione di che trattasi.

Il Direttore Ammi 'strativo Il Dir ore Sanitario

(Dott. Giovanni ino)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

W……%



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

{immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

III a seguito del controllo preventivo effettuato dell’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


